[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г.Заринск
	__.02.2021_

	№ ____

	Об утверждении формы проверочных листов, применяемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования  Заринский район Алтайского края

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом муниципального образования Заринский район Алтайского края, Администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
     1.Утвердить форму Проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края (приложение №1).
2. Утвердить форму Проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края (приложение №2).
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Заринского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета строительства и жилищно-коммунального хозяйства Д.В. Коваленко.

Глава района                                                                                             В.К. Тимирязев
Приложение № 1
к постановлению Администрации

от__________№ _____
ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА,
ПРИМЕНЯЕМАЯ КОМИТЕТОМ СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАРИНСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                      *

* QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий
и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ

И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ
__________________________________________________________________

(наименование контрольного органа, осуществляющего муниципальный контроль на автомобильном транспорте, и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа)
Проверочный лист,

применяемый при осуществлении муниципального контроля в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края
1.  Сведения о контролируемом лице:

наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя:

__________________________________________________________________;

идентификационный номер налогоплательщика _____________________

и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя_____________________________________________________;

адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:

____________________________________________________________________.

2.  Вид контрольного мероприятия ________________________________.
(рейдовый осмотр, выездная проверка)

3.  Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:

____________________________________________________________________.
4.  Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

_________________________________________________________________.
5.  Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: __________________________________________________________________.
6.  Учетный номер контрольного мероприятия:

_________________________________________________________________.
7.  Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа контроля, осуществляющего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:
____________________________________________________________________.

8.  Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов,
с указанием
их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание**

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1
	Соответствует ли максимальное количество транспортных средств (далее – ТС) различных классов, которое разрешается одновременно использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок в соответствии с установленным расписанием?
	Пункт 1 части 4 статьи 17 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 220-ФЗ)

	1.1.
	Обеспечивается ли проверяемым лицом выполнение перевозки количеством ТС и в количестве графиков, определенном свидетельством об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок?

	2
	Соблюдено ли проверяемым лицом требование о максимально допустимом соотношении между количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и количеством рейсов, предусмотренным для выполнения в течение данного квартала установленным расписанием?
	Пункт 2 части 4 статьи 17 Федерального закона№ 220-ФЗ

	3
	Осуществляется ли проверяемым лицом передача в муниципальную информационную систему навигации информации о месте нахождения ТС, используемых для перевозок?
	Пункт 3 части 4 статьи 17 Федерального закона№ 220-ФЗ

	3.1.
	Обеспечивается ли проверяемым лицом работа подвижного состава на маршруте регулярных перевозок в системе спутниковой навигации ЦДС через подключение оборудования ГЛОНСС или ГЛОНАСС/GPS, установленного на каждой единице подвижного состава в соответствии с требованиями действующего законодательства, к оборудованию ЦДС?

	3.2
	В случае возникновения обстоятельств, создающих невозможность перевозки пассажиров в соответствии с расписанием, обеспечивается ли проверяемым лицом незамедлительное предупреждение уполномоченного органа местного самоуправления и ЦДС?

	4.
	Обеспечена ли проверяемым лицом исправная работа установленного в ТС оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы контроля температуры воздуха, электронного информационного табло, оборудования для безналичной оплаты проезда?
	Пункт 4 части 4 статьи 17 Федерального закона№ 220-ФЗ

	5.
	Соблюдаются ли проверяемым лицом требования об обязанности информирования в установленные сроки уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного органа местного самоуправления, а также владельцев автовокзалов или автостанций об изменении тарифов на регулярные перевозки.
	Пункт 5 части 4 статьи 17 Федерального закона№ 220-ФЗ

**Подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «Неприменимо»

	«___» _______ 20__ г.

	(указывается дата

заполнения

проверочного листа)

	________________

	________________
	________________

	(должность лица, заполнившего
проверочный лист)
	подпись
	(фамилия, имя, отчество
(при наличии) должностного лица органа, осуществляющего муниципальный контроль на автомобильном транспорте, заполнившего проверочный лист)

	«___» _______ 20__ г.

	Приложение № 2
к постановлению Администрации

от__________№ _____

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА,
ПРИМЕНЯЕМАЯ КОМИТЕТОМ СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАРИНСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                      *

* QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий
и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ,

И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ

__________________________________________________________________

(наименование контрольного органа, осуществляющего муниципальный контроль на автомобильном транспорте, и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа)
Проверочный лист,

применяемый при осуществлении муниципального контроля соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края
1.  Сведения о контролируемом лице:

наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя:

__________________________________________________________________;

идентификационный номер налогоплательщика _____________________

и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя_____________________________________________________;

адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:

____________________________________________________________________.

2.  Вид контрольного мероприятия ________________________________.
(рейдовый осмотр, выездная проверка)

3.  Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:

____________________________________________________________________.
4.  Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

_________________________________________________________________.
5.  Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: __________________________________________________________________.
6.  Учетный номер контрольного мероприятия:

_________________________________________________________________.
7.  Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа контроля, осуществляющего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:
____________________________________________________________________.

8.  Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов,
с указанием
их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание**

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1.
	Имеется ли согласие в письменной форме владельца автомобильной дороги, содержащее технические требования и условия на строительство, реконструкцию в границах придорожных полос автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса?
	Часть 1 статьи 22 и часть 8 статьи 26 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон № 257-ФЗ)

	2.
	Исполняются ли лицами, осуществляющими строительство, реконструкцию в границах придорожных полос автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, выданные им владельцем автомобильной дороги технические требования и условия?
	Часть 8 статьи 26 Закона № 257-ФЗ

	3.
	Имеется ли согласие в письменной форме, содержащее технические требования и условия, выданные владельцем автомобильной дороги, на осуществление реконструкции, капитального ремонта и ремонта примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильной дороге?
	Часть 11 статьи 22 Закона № 257-ФЗ

	4.
	Исполняются ли лицами, осуществляющими реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильной дороге, технические требования и условия, выданные владельцем автомобильной дороги?
	Часть 11 статьи 22 Закона № 257-ФЗ

	5.
	Имеется ли договор, содержащий технические требования и условия, на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах полосы отвода автомобильной дороги, заключенный владельцем инженерных коммуникаций с владельцем автомобильной дороги?
	Часть 2 статьи 19 Закона № 257-ФЗ

	6.
	Исполнены ли владельцем инженерных коммуникаций при их прокладке, переносе, переустройстве и исполняются ли при их эксплуатации в границах полос отвода и придорожных полос автомобильной дороги технические требования и условия, предусмотренные договором владельца инженерных коммуникаций с владельцем автомобильной дороги?
	Части 2 и 3 статьи 19 Закона № 257-ФЗ

	7.
	Имеется ли согласование планируемого размещения инженерных коммуникаций (при проектировании прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций) в границах полос отвода автомобильной дороги, выданное в письменной форме владельцем автомобильной дороги?
	Часть 2.1 статьи 19 Закона № 257-ФЗ

**Подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «Неприменимо»

	«___» _______ 20__ г.

	(указывается дата

заполнения

проверочного листа)

	________________

	________________
	________________

	(должность лица, заполнившего
проверочный лист)
	подпись
	(фамилия, имя, отчество
(при наличии) должностного лица органа, осуществляющего муниципальный контроль на автомобильном транспорте, заполнившего проверочный лист)

	«___» _______ 20__ г.